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                     Hälso- och sjukvårdsnämnden 
                                 

 

Förstudie av Fördelning av tillgänglighets- och 
innovationsmedel Rapport nr 19 – 2022 

Syftet med förstudien har varit att kartlägga hälso- och sjukvårdsnämndens 

(HSN) hantering och fördelning av tillgänglighets- och innovationsmedel 

och att belysa eventuella revisionsrisker inom området samt att ge 

revisorerna en sakkunnig bedömning om det finns behov av en fördjupad 

granskning. 

Regionfullmäktiges beslut om att under åren 2020 till 2022 ställa särskilda 

tillgänglighets- och innovationsmedel till HSN:s förfogande kopplades till 

målsättningar om att förbättra tillgängligheten i hälso- och sjukvården. 

Slutsatsen av förstudien är dock att en betydande del av de anslagna medlen 

har förblivit outnyttjade och att de uppsatta ambitionerna uppnåtts endast i 

begränsad omfattning. Framför allt har Covid-19 pandemin varit den faktor 

som tydligast förhindrat de tänkta kapacitetsförstärkningarna. Efter 

pandemin har bristen på personal varit ett hinder för att nå uppsatta mål. 

I förstudien görs bedömningen att det finns anledning att ifrågasätta om 

styrningen av de extra medel för tillgänglighet som regionfullmäktige har 

beslutat om har varit ändamålsenlig. Det har bland annat saknats en tydlig 

uppföljning och utvärdering om valda strategier och former för hantering 

har befrämjat den målsättning som har utryckts i Region Skånes 

verksamhetsplan och budget. Hälso- och sjukvårdsnämnden borde enligt vår 

bedömning redan tidigt i processen ha säkerställt en revidering av de 

arbetssätt som tillämpades. Bland annat borde ett tydligare patientperspektiv 

ha prövats. En iakttagelse är vidare att det saknas en tydlig och transparent 

återredovisning av kösatsningarna och dess effekter. 
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Region Skåne     

     
 

De tillgänglighetssatsningar som varit föremål för förstudien har upphört 

från och med innevarande år. Av denna anledning är bedömningen att det 

inte finns behov av en fördjupad granskning framöver. 

Revisorskollegiet behandlade rapporten vid sammanträdet 2023-03-02 och 

beslutade att översända missiv och rapport för kännedom och beaktande till 

Hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

För revisorskollegiet 

 

Louise Rehn Winsborg    

Ordförande  George Smidlund 

Revisionsdirektör 


